杭州市萧山区消防救援大队公开招录
聘任制消防员的公告
因工作需要，杭州市萧山区消防救援大队面向社会公开招录聘任制消防员数名，现将有关事项公告如下：

一、招录时间
即日起至10月10日

三、招录条件

（一）性别及年龄条件：男性，年龄18—25周岁（1999年10月10日至2006年10月10日期间出生），全日制专科以上学历人员、部队优秀退役士兵年龄放宽至28周岁（1996年10月10日以后出生）；

消防救援工作急需的特殊专业人才（如化工、体育等），经批准年龄还可以进一步放宽。

（二）身高体重标准：身高160cm以上，体重不超过标准体重的30%【标准体重=（身高-110）kg】;

（三）学历标准：高中或中专以上学历者（本科、大专学历者同等条件下优先）；
（四）政审条件：无违法犯罪记录（需由户籍所在地公安派出所出具《无犯罪记录证明》）；

（五）健康标准:身体健康，无精神疾病史，无家族遗传疾病史，无慢性或传染性疾病，无性病，无吸毒史，各类肿瘤指标正常，无文身（如有，仅限一个，且直径不得超过2cm），符合体检标准。

四、招录程序

体检、政治审查、报名、体技能测试、面试（目测）、心理测试、入职培训（含体格复查）、录用签约。

（一）体检。自行赴三级甲等医院进行健康体检，有发现下列病理的（见附件1），不予录用。注：体检费用需自行承担，心脏检查项目建议直接做“心脏彩超”，肝胆胰脾肾B超必做。
（二）政治审查。自行赴户籍地派出所开具《无犯罪记录证明》。
（三）报名。携带身份证、最高学历证书、军人退出现役证、《无犯罪记录证明》、三级甲等医院健康体检报告、个人征信报告，个人1寸免冠照片3张。

（四）体技能测试（见附件2）。每个单项需达到合格标准。

（五）面试（目测）。从形象气质、入队动机、工作经历、是否还有劳动关系未解除、是否有文身等方面进行当面了解掌握。

（六）心理测试。利用武警部队第三代心理测查系统进行，由系统自动评判“合格”或“不合格”。

（七）入职培训（含体格复查）。集中开展为期3个月的入职培训（包括2个月试用期、1个月实习期），培训期间表现良好，且完成培训任务并通过考核。
（八）录用签约。办理录用手续，签订劳动合同，明确双方权利义务，合同期每期一般为3年。

五、工作性质、待遇及薪金
（一）工作性质

工作执行24小时在队驻勤制。

（二）享受待遇

1.统一参加“五大”险种和“住房公积金”缴纳，另外，还参加人身意外伤害保险； 

2.提供食宿、服装、被装等；

3.每年享受1次免费体检；

4.每年享受探亲假90天（含法定节假日），不休或未休的给予经济补偿；

5.每半年给予报销1次探亲交通费；

6.发放经济补偿金，每满1年支付1个月的全额工资，合同期满后发放；

7.在队期间工作表现突出的，可利用业余时间参加函授、电大、夜大、自学考试等多种形式的在职学历教育，B照和C照驾驶证技术培训等，支队给予相应的补助。

（三）工资薪金

队员年人头保障经费达12万余元（含单位、个人应缴“四险一金”），队员第一年年均月到手收入达5800元左右，此后随着工作年限、岗位职务调整等逐年递增。

六、报名方式
（一）可前往萧山区湘湖消防救援站、钱江世纪城消防救援站、市北消防救援站、瓜沥消防救援站、亚运村消防救援站进行现场报名；
（二）联系电话：18868714953葛指导（湘湖消防站）、18868816549姜指导（钱江世纪城消防站）、13738032682裘指导（市北消防站）、15068860443刘指导（瓜沥消防站）、15888836326金指导（亚运村消防站）;
（三）报名截止前将《聘任制消防员报名表》（附件3）、发送至邮箱1638199596@qq.com进行网络报名。

萧山区消防救援大队
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附件1：聘任制消防员招录体检不合格病理

附件2：聘任制消防员体能测试项目及标准
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附件1

聘任制消防员招录体检不合格病理

招录对象存在以下病理的，不予录用：

1.风湿性心脏病、心肌病、冠心病、先天性心脏病、克山病等器质性心脏病，不合格。

2.各种血液病，不合格。

3.慢性支气管炎伴阻塞性肺气肿、支气管扩张、支气管哮喘；严重慢性胃、肠疾病；急慢性肾炎、慢性肾盂肾炎、多囊肾、肾功能不全，不合格。

4.糖尿病、尿崩症、肢端肥大症等内分泌系统疾病；各种恶性肿瘤和肝硬化，不合格。

5.有吸毒史、癫痫病史、精神病史、癔病史、夜游症、严重的神经官能症（经常头痛头晕、失眠、记忆力明显下降等），精神活性物质滥用和依赖者，不合格。

6.红斑狼疮、皮肌炎或多发性肌炎、硬皮病、结节性多动脉炎、类风湿性关节炎等各种弥漫性结缔组织疾病，大动脉炎，不合格。

7.晚期血吸虫病，晚期血丝虫病兼有橡皮肿或有乳糜尿，不合格。

8.颅骨缺损、颅内异物存留、颅脑畸形、脑外伤后综合征，不合格。

9.严重的慢性骨髓炎，不合格。

10.三度单纯性甲状腺肿，不合格。

11.有梗阻的胆结石或泌尿系结石，不合格。

12.淋病、梅毒、软下疳、性病性淋巴肉芽肿、尖锐湿疣、生殖器疱疹，艾滋病，不合格。

13.双眼矫正视力均低于0.8（标准对数视力4.9）或有明显视功能损害眼病者，不合格。

14.双耳均有听力障碍，在佩戴助听器情况下，双耳在3米以内耳语仍听不见者，不合格。

15.纹身、肢体功能障碍、单侧耳语听力低于5米、嗅觉迟钝、乙肝病原携带者，不合格。

16.有躯体化、强迫症状、人际关系敏感、抑郁、焦虑、敌对、恐怖、偏执、精神病等心理不健康者，不合格。

17.未纳入体检标准，影响正常履行职责的其他严重疾病。

附件2
聘任制消防员体能测试项目及标准

	项目
	测试成绩对应分值、测试办法

	
	1分
	2分
	3分
	4分
	5分
	6分
	7分
	8分
	9分
	10分

	单杠引体向上（次/3分钟）
	2个
	3个
	4个
	5个
	6个
	7个
	8个
	9个
	10个
	11个

	
	1.单个或分组考核。

2.按照规定动作要领完成动作。引体时下颌高于杠面、身体不得借助振浪或摆动、悬垂时双肘关节伸直；脚触及地面或立柱，结束考核。 

3.考核以完成次数计算成绩。

4.得分超出10分的，每递增1次增加1分。

5.达不到“2个”的直接判定为“不合格”。

	1000米跑

（分、秒）
	4′25″
	4′20″
	4′15″
	4′10″
	4′05″
	4′00″
	3′55″
	3′50″
	3′45″
	3′40″

	
	1.分组考核。

2.在跑道或平地上标出起点线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，完成1000米距离到达终点线，记录时间。

3.考核以完成时间计算成绩。

4.得分超出10分的，每递减5秒增加1分。

5.达不到4′25″标准的直接判定为“不合格”。

	项  目
	测试办法
	优秀
	良好
	中等
	一般

	负重登六楼
	    考生佩戴消防头盔及消防安全腰带，手提两盘65毫米口径水带，从一楼楼梯口登至六楼楼梯口。记录时间。
	1′15″
	1′30″
	1′40″
	1′50″

	拖拽
	    考生佩戴消防头盔及消防安全腰带，将60公斤重的假人从起点线拖拽至距离起点线10米处的终点线（假人整体越过终点线）。记录时间。
	12″
	13″
	14″
	15″

	备注
	任一项达不到“一般”标准的直接判定为“不合格”。


附件3

	序号
	推荐单位
	招录对象姓名
	出生年月
	户口

性质
	文化

程度
	身份证号
	身高(cm)
	体重(kg)
	鞋码
	个人

特长
	详细地址、联系电话
	备注

	1
	××大队××站
	×××
	1999.09
	农村、非农
	中专、高中、职高、初中等
	3308021999××××
	176
	67
	42
	篮球、烧饭、驾驶
	浙江省xx市xx街道xx村xx号

（1390571××）
	原XX部队上等兵退役
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